

## PROFILAKTINĖS PROGRAMOS VYRAMS

Eil. Nr.	Amžius bei vykdoma programa	Patikros etapai		
		I	II	III
1.	<p style="text-align: center;"><b>40-55 m. amžiaus</b>  <b>TLK kompensuoja konsultaciją ir tyrimus 1 kartą per metus</b></p> <p>Asmenų, priskirtinų <b>širdies ir kraujagyslių ligų</b> didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių programa</p>	<p>Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės slaugytoją: paciento informavimas pasirašytinai, nustatytų tyrimų paskyrimas.                      Pasiruošimas laboratorinių tyrimų atlikimui</p>	<p>Laboratoriniai tyrimai: kraujo tyrimas, cholesterolio koncentracija, mažo ir didelio tankio trigliceridai, gliukozės koncentracija.</p>	<p>Pakartotinis apsilankymas pas šeimos gydytoją: tyrimų įvertinimas, rekomendacijos, pirminio prevencijos plano sudarymas.</p>
2.	<p style="text-align: center;"><b>50- 69 m. amžiaus</b>  <b>TLK kompensuoja konsultaciją ir tyrimus 1 kartą per 2 metus išskyrus atvejus , kai: vyrų iki 59 m. (imtinai) PSA kiekis ≤ 1ng/ml ne dažniau kaip 1 k. per 5 m., vyrų nuo 60 m. PSA kiekis ≤ 2ng/ml ne dažniau kaip 1 k. per 5 m.</b>                      Nuo 45 metų, jei tėvai ar broliai sirgo priešinės liaukos vėžiu</p>	<p>Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės slaugytoją: informavimas pasirašytinai, nustatytų tyrimų paskyrimas.</p>	<p>Laboratorinių tyrimų atlikimas. (Prostatos specifinio antigeno nustatymas -PSA tyrimas.)</p>	<p>Pakartotinis apsilankymas pas šeimos gydytoją: tyrimų įvertinimas, rekomendacijos, esant reikalui - siuntimas pas urologą.</p>
3.	<p style="text-align: center;"><b>50-74 m. amžiaus</b>  <b>TLK kompensuoja konsultaciją ir tyrimus 1 kartą per 2 metus</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Storosios žarnos vėžio</b> ankstyvos diagnostikos programa</p>	<p>Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės slaugytoją: paciento informavimas ir siuntimas atlikti slapto kraujavimo testą (iFOBT) pasirašytinai.</p>	<p>Laboratorinių tyrimų atlikimas: išmatų tyrimas dėl slapto kraujavimo (testas iFOBT)</p>	<p>Pakartotinis apsilankymas pas šeimos gydytoją: iFOBT testo įvertinimas, rekomendacijos, esant reikalui – siuntimas kolonoskopijai. Kolonoskopijai būtinas pasiruošimas.</p>